
»خانم آلای شلخته« 
جدیدترین اثر »آنیتا 
که  است  یارمحمدی« 
با تصویرگری محبوبه 
یزدانی وارد بازار کتاب 

کودک شده است. این 
داستان درباره مجری یکی 

از برنامه های زیست محیطی است. او بینندگان 
و شنوندگان خود را به پاکیزگی، نظم و... دعوت 
می کند، با این حال خانه ای بی نظم و زندگی ای 
درهم و آلوده دارد. این کتاب که در قالب آثار 
محیط  زیستی و با هدف آموزش مهارت های 
زندگی تالیف شده، مناسب گروه سنی ۶ تا 

۱۲ سال است و ۶ هزار تومان قیمت دارد.

نخستین  فراخوان 
دوره جایزه هوشنگ 
کرمانی  مرادی 
دانش آموزان  برای 
متوسطه  و  ابتدایی 

کشور منتشر شد. این 
جایزه با هدف کمک به ارتقای 

آفرینش های ادبی دانش آموزان، با موضوع 
آزاد برگزار می شود. جایزه مذکور به ۲۷تن 
از دانش آموزان ۳ دوره تحصیلی ابتدایی، 
متوسطه اول و متوسطه دوم و در ۳ محور 
داستان، انشا و نویسندگی )خاطره، قطعه 
ادبی( و شعر اهدا می شود. آثار برگزیده این 

جایزه در قالب یک کتاب چاپ خواهد شد.

»گاردین« نوشت: فهرست 
پرفروش ترین کتاب های 
ادبیات داستانی  سال 
با  انگلستان   ۲۰۱۷
نویسندگان  یکه تازی 

زن منتشر شد. در این 
فهرست نام »مارگارت اتوود« 

صدرنشین است و تنها مرد حاضر در آن، 
»هاروکی موراکامی« است. آمارها نشان 
می دهد از ۱۰ اثر پرفروش بازار کتاب انگلستان، 
تنها یک عنوان آنها توسط نویسنده  مرد نوشته 

شده است.
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 با جشنواره تئاتر

کارشناسی  شورای 
)تئاتر  از صحنه  خارج 
برگزیدگان  خیابانی( 
خود را در حوزه های 
کارگردانی،  و  ایده 

و  فضا سازی  بازیگری، 
بهترین اثر معرفی می کند. امیرحسین 
شفیعی، حامد زارعان، مهدی حبیبی، کاوه 
مهدوی، محمدهادی عطایی، فاتح بادپروا، 
فاطمه رادمنش، پیام عزیزی، محمد زوار 
بی ریا و ابوذر چهل امیرانی ۱۰ نفر از فعالان 
حوزه تئاتر خیابانی هستند که در این دوره 
از جشنواره تحت عنوان شورای کارشناسی 
خارج از صحنه )تئاتر خیابانی( انتخاب 

شده اند.

بزرگداشت  مراسم 
احمد دامود، هوشنگ 
جمشید  و  آزادی ور 
خانیان به عنوان سه 
شناخته شده  هنرمند 

به  تئاتر  و پیشکسوت 
ر پاس سال ها فعالیت تئاتری  د

جشنواره بین المللی تئاتر فجر برگزار 
می شود. بزرگداشت این سه پیشکسوت 
شناخته شده تئاتر روز 9 بهمن ماه 9۶ در 
مراسم اختتامیه سی وششمین جشنواره 

بین المللی تئاتر فجر برگزار خواهد شد.

فرهاد مهندس پور، دبیر 
سی وسومین جشنواره 

تئاتر فجر متنی را در 
قالب یادداشت برای 
نمایش »روز عقیم« 
منتشر کرد. در بخشی 

از یادداشت او آمده است: 
حسین کیانی یکی از نمایشنامه نویسان امروز 
ایران است که به جریان تئاتر اجتماعی ایرانی 
اهتمام دارد و یکی از کسانی است که با نگاه به 
آنچه تاکنون نوشته و کارگردانی کرده است، 
می تواند امید تئاتر ملی، تئاتر زندگی امروز و 

ایرانی امروز باشد.

به  »چشم ها«  نمایش 
مسعود  نویسندگی 

 هاشمی نژاد و کارگردانی 
بهار محمودزاده با 
کمیسیون  حمایت 
ملی یونسکو ایران، برای 

ناشنوایان اجرای حرفه ای 
خواهد داشت. این نمایش که موضوعی 
روانشناختی دارد و از ۳ بهمن ماه ساعت ۱۸ 
در سالن شماره سه پردیس تئاتر شهرزاد با 
بازی شبنم قلی خانی، الهه شه پرست و مهدی 
ماهانی روی صحنه می رود، توسط پوران 
درخشنده، کارگردان سینما که نخستین 
فیلم سینمایی او بعد از انقلاب به اسم 
»رابطه« به مشکلات ناشنوایان پرداخته بود، 

افتتاح خواهد شد. 

پوراحمد  منوچهر 
تهیه کننده و کارگردان 
شنبه،  بامداد  تلویزیون 
۳۰دی ماه درگذشت. او 
برادر کیومرث پوراحمد، 

کارگردان شناخته شده 
سینما و تلویزیون بود که در 

سال های گذشته خودش هم در حوزه کارگردانی 
و تهیه کنندگی تلویزیون فعالیت داشت. براساس 
اخبار منتشر شده، پیکر مرحوم منوچهر پوراحمد 
در نجف آباد اصفهان به خاک سپرده می شود. 
»خاله خانم«، »آخرین ستاره شب«، »ازدواج 
پر ماجرا«، »عروسی ۷۷«، »در انتهای شب« و 
»تصمیم نهایی« ازجمله سریال هایی است که در 

این سال ها توسط پوراحمد تهیه شده است.

باران کوثری به عنوان سفیر 
انجمن خیریه یاری 

سوئد در ایران معرفی 
شد. انجمن یاری با 
شعار»کودک خیابانی 

دانش آموز  کمتر، 
بیشتر« یک سازمان مستقل 

غیرانتفاعی مردمی است که در  سال ۱999 
میلادی توسط زنده یاد مسعود واریانی و با انگیزه 
یاری به همنوعان سرزمین مادری به عنوان یک 
حرکت خیریه مردمی در کشور سوئد تأسیس 
شد. پیش از این »پژمان بازغی« به عنوان 
نخستین سفیر انجمن یاری در ایران معرفی شده 

بود.

سومین دوره گردهمایی 
سینمای  زمستانی 
مستند در کشور فرانسه 
مستند  نمایش  میزبان 

»رویاهای دم صبح« به 
کارگردانی مهرداد اسکویی 

خواهد بود. این رویداد سینمایی که از تاریخ ۱9تا 
۲۷ ژانویه )۲9دی تا ۷بهمن( در شهر کوچک 
گرینان در جنوب شرقی فرانسه برگزار می شود، 
در مجموع میزبان نمایش ۸مستند بلند و ۱۲ 
اثر مستند کوتاه هست و »رویاهای دم صبح« 
به عنوان یکی از آثار بلند در کنار فیلم هایی از 
کشورهایی چون فرانسه،  سوئیس، فلسطین و 

آلمان به روی پرده خواهد رفت.

سید غلامرضا موسوی 
با حضور در یک برنامه 
تلویزیونی، به شائبه 
پولشویی در برخی 

سریال های شبکه نمایش 
خانگی اشاره کرد و از دوگانگی 

در دادن مجوز برای ساخت فیلم سینمایی و 
سریال سخن گفت. او دستمزدهای آنچنانی در 
این عرصه را برای سینما آسیب زننده توصیف 

کرد. 

دوروتی مالون، ستاره 
در  سینما،  کلاسیک 
9۲سالگی دار فانی 
را وداع گفت. مالون 

در ۶۶ فیلم بازی کرد، 
اما او بیشتر با بازی در 

شاهکار داگلاس سیرک )نوشته بر باد( و نقش 
کنستانس مکنزی در سریال مشهور پیتون 
پلیس در یادها مانده است. آن گونه که برت 
شاپیرو، مدیر برنامه مالون به هالیوود ریپورتر 

گفته، او در سال های آخر عمرش، بیمار بود.

هالیوود ریپورتر نوشت: جایزه یک عمر 
بازیگران  انجمن  دستاورد 

یکشنبه  امروز  سینما 
بیست وچهارمین  در 
دوره اهدای جوایز 
انجمن بازیگران سینما 

به مورگان فریمن 
اهدا می شود. تیم رابینز در 

سخنانی ضمن یادآوری و گرامیداشت خاطره 
فیلم مشترک »رستگاری در شائوشنگ« گفت 
با مورگان فریمن و سخاوت او کار چنان پیش 
می رود که نه تنها شما به بازیگر بهتری بدل 

می شوید بلکه کار خیلی راحت تر می شود.

یک هفته پس از این که 
مایکل داگلاس هر گونه 
ادعای آزار جنسی را 
در حرکتی پیشدستانه 
علیه خود انکار کرد، 

یکی از کارمندان سابق 
این بازیگر سرشناس به 

میدان آمد و او را متهم به سوءاستفاده جنسی 
کرد. سوزان برادی نویسنده و روزنامه نگار 
داگلاس را متهم و رفتارهای او را »تحقیرآمیز« 
توصیف کرد. مایکل داگلاس در پاسخ به 
ادعاهای برادی گفت: ادعای او کاملا دروغ 
و ساختگی است و هیچ نشانی از حقیقت در 
آن دیده نمی شود. داگلاس پیش از این در 
رد ادعاهای آزار جنسی گفته بود: من به نام 
نیک خودم و پدرم در سینما افتخار می کنم و 

چیزی برای پنهان کردن ندارم.

 

 

سینمای ایران

سینمای جهان
ادبیات

امین فرج پور|  در شرایطی که وانمود می شد 
حداقل در سال های اخیر از شدت سانسور یا اصطلاح 
لطیف ترش ممیزی در ادبیات ایران کاسته شده؛ سخنان 
روز گذشته مصطفی مستور درباره سانسور کتابش نشان 
داد این قصه سر دراز دارد و وقتی نویسنده ای چون 
مستور که با هر معیاری جزو نویسندگان و روشنفکران 
قلمداد می شود، چنین از سانسور می نالد، پس می توان 
تکلیف دیگر نویسندگان غیرحاکمیتی را در این بین 
روشن دانست؛ آن هم نویسندگانی که گاه به بهانه 
ممیزی های اخلاقی آثارشان با مسائل و تغییراتی بنیان 

برکن مواجه می شود.
علیه ممیزی

مصطفی مستور که با آثاری چون استخوان خوک و 
دست های جذامی، روی ماه خداوند را ببوس و... خود 
را به عنوان نویسنده ای جدی با دغدغه های مذهبی 
تثبیت کرده، به دلیل ممیزی شدید جدیدترین اثرش 
می گوید: از بخش بررسی کتاب وزارت ارشاد به ناشرم 
خبر داده اند که دادن مجوز انتشار به آخرین رمانم با نام 
عشق و چیزهای دیگر مشروط به اعمال اصلاحاتی در 
کتاب است. بارها گفته ام که سانسور نه مفید است و نه 
ممکن. مفید نیست، چون با حذف و اصلاح و حتی عدم 
 انتشار یک کتاب، مسیر حرکت هر جامعه ذره ای تغییر 
نمی کند. سیاست گذاران ممیزی کتاب، در عالی ترین 
سطوح خود، نمی خواهند بپذیرند که کتاب ها برآیند و 
برآمده از فرهنگ جامعه هستند، نه به عکس. سانسور 
اما ممکن هم نیست. نه فقط به دلیل گسترش رسانه ها 
و سهولت دسترسی به آنها که دریافت بخش های 
سانسورشده  هر اثر را بی نهایت آسان کرده است، بلکه 
به این دلیل ساده که حذف چند جمله و حتی چند 
صفحه از یک کتاب نمی تواند صدایی را که در سراسر 
یک اثر و در تک تک کلمات آن نهفته و تنیده شده است، 
خفه کند. کسانی که به سانسور ایمان دارند، معمولا 
درک درستی از پیچیدگی های ذهن و روح انسان 
ندارند. با این حال، من ترجیح می دهم کتابم هرگز 
منتشر نشود تا این که تسلیم خواست و سلیقه  کسانی 
شوم که حقوق شان را از مالیات امثال من و خوانندگان 
کتاب هایم می گیرند تا تنها ابزار ارتباطی ما را با سانسور و 

ممیزی مختل کنند.

لزوم وجود ممیزی؟!
مستور اما تنها نویسنده از میان بچه مذهبی ها 
نیست که دادش از ممیزی به هوا رفته. امیر خداوردی، 
نویسنده رمان آلوت که رمانش درباره داعش و گروه های 
تکفیری است، درباره ممیزی آثارش می گوید: چوب 
این کار را زیاد خورده ام. ممیزی، رمان آمین می آورم 
را خراب کرد. برای گرفتن مجوز به مشکل خوردم و 
نزدیک به دو سال گرفتار مجوز بودم. شخصیت اول 
رمان طلبه بود، ولی گفتند نباید طلبه باشد، اما چون 
رمان اولم بود و دوست داشتم منتشر شود ببینم به درد 
نوشتن می خورم یا نه، تغییراتی را پذیرفتم. درباره رمان 
آلوت گمانه ها بر این بود که کتاب مجوز نمی گیرد، ولی 
الحمدلله فقط با چند اصلاحیه بیشتر مواجه نشد که آنها 

هم به رمان آسیب نزد.
خداوردی در شرایطی، چنین از درگیری هایش 
با ممیزی می گوید که تحصیلکرده حوزه علمیه 
قم و روحانی است و درحال حاضر از مدرسان 
جامعه المصطفی العالمیه است. انتقاد او به نقش مخرب 
سانسور، اما با موافقت دیگر نویسندگان به اصطلاح 
ارزشی مواجه نمی شود؛ مثلا رضا رسولی که او را بیشتر 
به عنوان نویسنده و پژوهشگر می شناسیم، درباره 
سانسور می گوید: افرادی که نگاه فرهنگی ندارند یا 
نگاهشان کاسب کارانه است، تقابل با ارزش ها یا خطوط 
قرمز را منتشر می کنند یا به درج مطالب غیراخلاقی یا 
غیرارزشی می پردازند و بعد هم که با آنها مقابله می شود، 
جوسازی می کنند. اما در پاسخ این که اصلا مگر تیراژ 
کتاب در این مرز و بوم چقدر است که این قدر از تأثیر 
کتاب ها بر خوانندگان هراس وجود دارد؛ نویسنده سوره 
بچه های مسجد درباره لزوم ممیزی می گوید: طبیعی 
است برخی کتاب ها به هر دلیلی اعم از کم توجهی ناشر 
یا نویسنده یا عناد و دشمنی برخی افراد، خطوط قرمز 
قانونی را رد کرده باشند. در چنین موردی باید مرجع 
قانونی وارد عمل شود، بررسی کند و اگر جرمی صورت 
گرفته باشد، طبق قوانین جاری مملکت عمل کند 

دیگر.
ممیزی اخلاقی

سانسور و ممیزی در ادبیات ایران، اما منحصر به 
این طیف نیست؛ اگرچه ممیزی آثار این طیف از 

نویسندگان شگفتی بیشتری به بار می آورد.
در صحبت درباره ممیزی همواره از سوی طرفداران 
اعمال نظارت از سوی حاکمیت به این نکته اشاره 
می شود که هر کشوری دارای خطوط قرمز است و 
نویسندگان همه جای دنیا با این خطوط قرمز مواجهند. 
این گزاره که در ظاهر درست به نظر می رسد، اما بی توجه 
به این حقیقت ساده است که جنس سانسور در ایران با 
دیگر نقاط دنیا تفاوت دارد. در حقیقت کسی منکر این 
نکته بدیهی نیست که امنیت ملی و گاه مسائل سیاسی 
در تمام دنیا خط قرمزی پررنگ بوده و هست، اما در 
این مرز و بوم مشکل وقتی بروز می کند که می بینیم 
علاوه بر ممیزی سیاسی، تیغ ممیزی اخلاقی حتی 
بیشتر و تندتر از انواع دیگر ممیزی است و اتفاقا برای 
نویسنده، این نوع ممیزی آزارنده تر نیز جلوه می کند. 
به عبارت بهتر، درحالی که نویسنده گاه با مهارت در 
تکنیک، سانسورهای دیگر را دور می زند و گاه بر آنها 
غالب می شود، اما در برابر سد ممیزی اخلاقی دست و 
پابسته است؛ آن هم به این دلیل ساده که بافت، پیرنگ، 
زبان، لحن و جوهر هر داستانی براساس انسان ها، که در 
اثر به شخصیت های داستان بدل می شوند، و براساس 
زندگی و برخورد آدم ها شکل می گیرد. درواقع هیچ 
داستانی بدون خلق شخصیت های زنده و چندبعدی، 
بدون خلق موقعیت های داستانی چندبعدی، بدون 
خلق زبان و لحن متناسب با آدم های داستان و بدون 
تصویر خلاقانه و داستانی شده واقعیت های زندگی در 
جلب خواننده موفق نمی شود و به اثری با ارزش های 
کیفی ارتقا نمی یابد. ممیزی اخلاقی اما حضور آدمیان 
چندبعدی در داستان را تحمل نمی کند و با تک بعدی 
کردن آدم های داستان آنان را به کلیشه های تک بعدی 
و تصنعی تقلیل می دهد و از این روست که مخالفت 
اهل قلم در این سامان با ممیزی و سانسور پردامنه تر 
و همگانی تر از تمام دنیاست، چون ممیزی اخلاقی در 
هیچ نقطه ای از دنیا با شدت و حدت این سامان وجود 

ندارد.
ممیزی علیه اقتصاد نشر

شهلا لاهیجی می گوید: سانسور فرهنگ را نابود 
می  کند. سابقه  دار هم هست؛ مثلا در شوروی بعد از 
این که شور انقلابی و اقسام ماکسیم گورکی و اینها از بین 

رفتند، دیگر کسی نبود که چیزی قابل خواندن بنویسد. 
علتش هم این است که هنر را نمی  توان فرمایشی کرد. 
تمام اینها در دنیا تجربه شده است و نمی  دانم چرا تجربه 
را تجربه می  کنیم، یعنی چیزی که تجربه و عمل شده 
و نتیجه  های مشخصی داشته را تکرار می  کنیم و این 
جز اتلاف نیرو و فراری دادن مغزها و جدا شدن ما از 
دنیا چیزی نیست. این امر بر همه چیز تأثیر می گذارد 
و خواننده ایرانی را از کتاب خواندن بیزار می کند، به 
دلیل این که می  داند کتاب سانسور شده است. همین 
هم هست که اثری جدی خلق نمی شود و ناشرها دست 
به کار خلق آثار بی  ارزشی مثل چگونه قورباغه را قورت 
بدهیم یا کارهای روانشناسی مثل چگونه یک  شبه 
رئیس شوید، چگونه یک  شبه پولدار شوید و... می شوند. 
این، صنعت نشر ما را به قهقرا برده است. یادمان باشد 
اوایل انقلاب کتاب با تیراژ پنج هزارتا چاپ می  شد و همه 
هم فروش می  رفت. امروز کتاب چاپ می  شود با تیراژ 

۲۰۰ تا و همه می  ماند.
مهدی غبرایی، مترجم باسابقه نیز سانسور را 
بزرگترین مانع در راه عمومی شدن کتاب و کتابخوانی 
می داند و می گوید: بزرگترین مانع کتابخوانی در حوزه 
رمان سانسور بی رویه و سلیقه ای است. ببینید؛ ممیزی 
از اساس خلاف قانون است. ممیزی یک مصوبه است 
و چنین مصوبه ای نمی تواند قانون را نقض کند، اما 
به هرحال ما مجبوریم به آن تن دهیم. واقعا چه کار 
دیگری غیر از این می توانیم بکنیم؟ صحبت ها و وعده ها 
در این مورد در حد شعار است، اما وقت عمل که می رسد 
همان اتفاقی می افتد که قبلا هم افتاده بود. بارها دولت 
از این صحبت کرده که ما دوستی روشنفکران را 
می خواهیم. این دوستی از نظر من یک اصولی دارد که 
هر دو طرف باید آن را رعایت کنند. من هم در این کشور 
زندگی می کنم و می دانم برخی موانع عرفی و اخلاقی 
هست که باید رعایت کرد. در برخی موارد مترجم 
می تواند حذف ها و اصلاحات ارشاد را بپذیرد، اما اگر 
این موارد حذفی با زیرکی درپی لطمه زدن به ساختار 
اثر باشد تا کار غیرقابل چاپ از آب دربیاید باید فاتحه  
ترجمه  برخی آثار بزرگ ادبی را خواند. امیدوارم در کار 
سانسور کتاب گشایشی پیش بیاید که موجب شود ما 

هم راحت تر بتوانیم ترجمه کنیم.

 شهروند|  روز گذشته همراه با نخستین روز بلیت فروشی جشنواره 
ملی فیلم فجر، زمانی که در همان دقایق آغازین در سایت های 
بلیت فروشی درج شد که سهمیه بلیت فروشی به پایان رسیده است، 
این تردید قوت گرفت که احتمالا بلیت ها پیشتر با شیوه های متفاوتی 
به فروش رفته اند؛ و این اتفاق یک بدبینی عمومی را نسبت به جشنواره 

دامن زد.
در واقع در حالی  که مردم بیست دقیقه بعد از آغاز زمان امکان خرید 
بلیت، با اطلاعیه اتمام سهمیه بلیت فروشی روبه رو شدند؛ انتشار این 
خبر که سهمیه های دبیرخانه جشنواره امکان خرید بلیت از ۲۸ دی 
از سایت دیگری را داشته اند، نوعی ناراحتی و نارضایتی را در خریداران 

به وجود آورد.
مهر در این زمینه گزارش می دهد در روند بلیت فروشی سرعت 
پرشدن برخی سانس ها به اندازه ای بود که مشکوک به  نظر می رسید 
و درنهایت نیز روشن شد که برخی افراد با سهمیه ها و کارت های ویژه 
خرید بلیت که از ۲۷ دی  ماه در اختیار آنها بوده، از ۲۸ دی  ماه امکان 
خرید بلیت را داشته اند؛ یعنی که سایت ۲ روز زودتر از مردم عادی برای 

آنها باز شده است.
علی اصغر ترکیان، مدیر سایت سینماتیکت، سایت ویژه فروش 
بلیت های سی و ششمین جشنواره ملی فیلم فجر می گوید: ظرفیت 
سالن ها چهار بخش است که ۴۰ درصد برای فروش مردمی به صورت 
خرید آنلاین، ۲۰ درصد گیشه، ۲۰ درصد برای نهادها، سازمان ها و 

ارگان ها و ۲۰ درصد هم برای میهمانان دبیرخانه، جشنواره و صاحبان 
آثار است که سینماداران هم در همین بخش سهمیه ای دارند.

مدیر سایت سینماتیکت درباره ارایه کارت هایی از مبلغ ۶۰۰ هزار تا 
یک میلیون تومان به برخی از افراد خاص و بازگشایی سایت زودتر از 
موعد مقرر برای آنها بیان کرد: این کدهای ویژه برای میهمانان جشنواره 
در نظر گرفته شده بود که ما برای آنها زودتر و در تاریخ ۲۸ دی  ماه 
سایت را باز کردیم، اما ظرفیت های آنها مستقل از مردم است. بخش 
مردمی ۴۰ درصد ظرفیت هر سالن را در پیش فروش اینترنتی به خود 
اختصاص می دهد و از سهمیه فروش مردمی به کسی داده نمی شود. 
ضمن این که این موضوع مربوط به دبیرخانه و صاحبان آثار است که به 
آنها کدهایی داده شده بود تا بتوانند خودشان در هر سالنی که دوست 
دارند در ظرفیت مربوط به خودشان دست به انتخاب بزنند. سایت 
خریداری این افراد جدا از مردم عادی است و آنها از یک سایت دیگر 

خریداری می کنند.
وی با اشاره به این که هیچ مشکلی در خرید بلیت ها پیش نیامده است، 
بیان کرد:  سال گذشته خریداری بلیت به یک شرکت دیگر محول شده 
بود که با مشکلاتی روبه رو شد ولی ما امسال همچون سال های قبل تر 

کار را بر عهده گرفته ایم و تا این لحظه مشکلی هم وجود ندارد.
ترکیان در پایان عنوان کرد: امسال این امر بدون هیچ مشکلی انجام 
شد و در ۱۵دقیقه ابتدایی حدود هفت هزار سری بلیت فروختیم و بلیت 
اکثر پردیس ها به فروش رفته است. به عبارتی لحظه ای که ما سایت را 
باز کردیم حدود چهار هزار نفر آنلاین بودند اما هیچ مشکلی در خرید 

بلیت برای آنها پیش نیامد.

  بلیت های جشنواره  فیلم فجر  در 20 دقیقه تمام شد

سهمیه دار ها، بلیت ها را درو کردند
  در حالی که گفته می شد بلیت های جشنواره امسال

 بی واسطه به مردم فروخته خواهد شد، خریداران سهمیه ای چیزی از 
بلیت ها باقی نگذاشتند

اعتراض مصطفی مستور به ممیزی رمان جدیدش

ادبیات در سودای هوای تازه
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